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29 marca 2022

Kino letnie na dziedzińcu Dworku Laszczyków –
dofinansowanie dla Muzeum Wsi Kieleckiej

Muzeum Wsi Kieleckiej otrzymało dotacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego na dwa programy. Kwota ponad 100 tysięcy złotych zostanie
przeznaczona na zadania z zakresu wspierania działań muzealnych oraz na
propagowanie przedwojennych ekranizacji dzieł Stefana Żeromskiego, które będą
prezentowane w kinie letnim na dziedzińcu Dworku Laszczyków w Kielcach. 

Muzeum otrzymało dotację w wysokości 84 016,00 zł na realizację zadania pn.
“Konserwacja i restauracja pięciu chorągwi z wizerunkami świętych z Kościoła
Szpitalnego z Rogowa w Parku Etnograficznym w ramach Programu Ministra
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Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Wspieranie działań muzealnych 2022”.

– Chorągwie z wizerunkami świętych były wykorzystywane podczas obrzędów
mszalnych. Mają dużą wartość artystyczną, są cennymi eksponatami, pochodzą z
połowy XIX wieku. Projekt jest kontynuacją poprzednich prac konserwatorskich
prowadzonych w kościele. Chorągwie są w bardzo złym stanie, dzięki
dofinansowaniu uda nam się je ocalić od całkowitej degradacji – mówi dr
Wioletta Brzezińska, kierownik Działu Konserwacji Zbiorów Muzealnych w
Muzeum Wsi Kieleckiej.

Kościół drewniany z Rogowa jest darem Kurii Diecezjalnej w Kielcach. Do skansenu został
przeniesiony w 1996 r. Od 2013 roku Muzeum systematycznie aplikuje o dofinasowanie w
ramach programów Ministra Kultury i Dziedzictwa na jego konserwację. Do tej pory, dzięki
środkom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego udało się odrestaurować: ołtarz
główny, ołtarze boczne oraz unikatowe rzeźby i tabernakulum.

Muzeum otrzymało także dofinansowanie w ramach programu: Film, na zadanie “Wrócić do
Kielc człowiekiem wielkim – przedwojenne filmowe adaptacje utworów Stefana
Żeromskiego”.

W ramach zadania w dniach 18-19.06.2022 r. na dziedzińcu Dworku Laszczyków w Kielcach
powstanie kino letnie, w którym będą prezentowane zapomniane, przedwojenne ekranizacje
dzieł Stefana Żeromskiego, także w zestawieniu ze współczesną wersją. Projekcje zostaną
poprzedzone profesjonalnym komentarzem, z udziałem znawców tematu, panelami
dyskusyjnymi z udziałem historyków kinematografii, niektóre z pokazów zilustrowane
zostaną muzyką na żywo. Wydarzeniu towarzyszyć będą warsztaty dla dzieci z
charakteryzacji filmowej i scenografii.

Pozyskana kwota dofinansowania: 20 000,00 zł.


